CMARA MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA

 GABINETE DA VEREADORA

ANDRESSA CERONI

         vereadora.andressaceroni@hotmail.com      /vereadoraandressaceroni

  ____________________________________________________________________________________________

REQUERIMENTO Nº 036/2021.

EXCELENTÍSSIMA SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ILHA

COMPRIDA

 Solicito informações e

providências quanto a instalação

do Aparelho de Raio-X no Pronto

Socorro.

Senhora Presidente:

 Considerando que o ofício n° 04/2021, de minha autoria, que pediu informações à

Empresa Elektro a respeito da troca do poste de energia, para que seja possível a

realização da instalação do aparelho de Raio-X Digital em nosso Pronto Socorro

localizado na Avenida Candapuí, teve a resposta que a ligação para adequação elétrica

foi realizada no local indicado, conforme projeto;

 Considerando que busquei também, as informações nos Departamentos de Saúde

e de Obras, e a resposta que obtive é que o aparelho em questão ainda não estaria

funcionando, em razão da necessidade da troca do poste de energia e implementação do

projeto que foi enviado à empresa Elektro para atender às necessidades de adequação

elétrica, para que, assim, seja possível a ligação do aparelho de Raio-X Digital.

Atendidas as formalidades regimentais, a Vereadora ANDRESSA CERONI

solicita a Vossa Excelência que seja submetido o presente requerimento para apreciação

do Plenário, e, se aprovado for, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

para que o mesmo preste, com URGÊNCIA, as seguintes informações:

1 – Considerando a resposta da empresa ELEKTRO ao meu ofício de solicitação de

informações, dando conta da realização da instalação do poste de energia conforme

projeto de adequação elétrica necessário para a instalação do aparelho de Raio-X

Digital, qual é o prazo para a instalação do referido aparelho para atendimento da nossa

população?

Solicito, outrossim, que a referida instalação e o efetivo funcionamento

do aparelho de Raio-X Digital seja providenciado com urgência, para que nossa

população possa ter disponível a obtenção de diagnósticos de patologias localizadas

em diversas partes do organismo e, com isso, um eficaz tratamento.

Face à importância deste requerimento, solicito a aprovação dos ilustres

Vereadores.

     Plenário dos Emancipadores, 19 abril de 2021.

VEREADORA – PL

_____________________________________________________________________

Av. Beira Mar nº 11476 - Balneário Icaraí - Ilha Comprida/SP – Tel.: (13) 3842-2000

Fiscalize as contas públicas: www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br

http://www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br/